CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 06/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Pedro Gomes Franco Filho.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local,
para que juntamente ao Departamento Competente proceda estudos necessários, com visitas
técnicas, visando a reforma geral e revitalização das quadras esportivas dos bairros da Tapera,
Cachoeirinha, Rosa Mendes, Matão, Estrada Nova, Cunhas e demais quadras dos bairros de
nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                                    A referida Indicação tem por objetivo dar mais conforto e qualidade de vida
aos praticantes de esportes de nosso Município, onde sabemos da importância do esporte para
a saúde e bem-estar para todos, sendo de extrema importância a realização de melhorias em
todas as quadras de esportes de nosso Município.

                                    Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para que
as manutenções sejam realizadas, garantindo uma maior qualidade aos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador